[image: image1.png]

Российская Федерация

Кемеровская область - Кузбасс
Беловский муниципальный район

Совет народных депутатов Беловского муниципального района

 (второй созыв,  37-я очередная сессия)
РЕШЕНИЕ

от 16 декабря 2020 года № 191
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Беловского муниципального района от 21 сентября 2017 года № 389

«Об  утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

в Беловском муниципальном районе, и Порядка определения размера платы  за их оказание»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2010  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании статьи 29 Устава муниципального образования «Беловский муниципальный район», Совет народных депутатов Беловского муниципального района

РЕШИЛ:

          1. Внести в решение Совета народных депутатов Беловского муниципального района от 21 сентября 2017 года № 389 «Об  утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Беловском муниципальном районе, и Порядка определения размера платы  за их оказание» следующие изменения:
1.1. Приложение 1 «Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Беловском муниципальном районе», утвержденное  решением Совета народных депутатов Беловского муниципального района от 21 сентября 2017 года № 389 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Признать утратившим силу решение Совета народных депутатов Беловского муниципального района от 17 декабря 2019 года № 118 «О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Беловского муниципального района от 21 сентября 2017 года № 389 «Об  утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в Беловском муниципальном районе, и Порядка определения размера платы  за их оказание».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельские зори» и разместить на официальном сайте администрации Беловского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и финансовой политике (М.И.Киселева).

  5. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования.

Председатель Совета  народных депутатов
Беловского муниципального района                                               Л.В. Геньш

Глава Беловского

муниципального района                                                                В.А. Астафьев

Приложение

         к решению Совета народных депутатов

Беловского муниципального района

от  16 декабря  2020 года № 191

Приложение 1 к решению Совета народных депутатов
Беловского муниципального района

от 21 сентября 2017 года № 389

Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными

для предоставления муниципальных услуг в Беловском муниципальном районе
	№ п/п
	Наименование
муниципальной услуги
	Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Наименование организации, предоставляющей необходимую и обязательную услугу
	Сведения о платности или бесплатности необходимой и обязательной услуги

	1

	Выдача разрешений на строительство
	1.1. Выдача результатов инженерных изысканий и следующих материалов, содержащихся в утвержденной в соответствии с частью 15 статьи 48 Градостроительного кодекса Российской Федерации проектной документации

	Проектные организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	1.2. Выдача положительного заключения экспертизы проектной документации

	Проектные организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ

	платно

	1.3. Согласие всех правообладателей объекта капитального строительства в случае реконструкции такого объекта, кроме случаев реконструкции многоквартирного дома

	Правообладатели объекта капитального строительства
	бесплатно

	1.4. Решение общего собрания собственников помещений и машино-мест в многоквартирном доме
	Собственники помещений и машино-мест в многоквартирном доме
	бесплатно

	1.5. Выдача копии свидетельства об аккредитации юридического лица, выдавшего положительное заключение негосударственной экспертизы проектной документации в случае, если представлено заключение негосударственной экспертизы проектной документации

	Организации, имеющие лицензию на осуществление данного вида деятельности
	платно

	1.6. Выдача документов, предусмотренных законодательством Российской Федерации об объектах культурного наследия, в случае, если при проведении работ по сохранению объекта культурного наследия затрагиваются конструктивные и другие характеристики надежности и безопасности такого объекта

	Комитет по охране объектов культурного наследия Кузбасса
	       платно

	2
	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	2.1. Выдача акта  приемки объекта капитального строительства (в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда)

	Организации, имеющие лицензию на осуществление данного вида деятельности
	платно

	2.2. Выдача акта, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации

	Организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	2.3. Выдача документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии)

	Организации, осуществляющие эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
	платно

	2.4. Выдача схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка

	Организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	2.5. Выдача документа, подтверждающего заключение договора обязательного страхования гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с законодательством Российской Федерации об обязательном страховании гражданской ответственности владельца опасного объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте
	Организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	3
	Выдача решений на перевод жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	3.1. Разработка проектной документации
	ООО «Проект +»,
ООО «Сибстрой проект»,
ООО «ПК «Мазума»

и другие проектные организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ

	платно

	4
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	4.1. Выполнение проекта переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	ООО «Проект +»,
ООО «Сибстрой проект»,
ООО «ПК «Мазума»

и другие проектные организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	5
	Выдача разрешений на установку рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование таких разрешений, выдача предписаний о демонтаже самовольно установленных вновь рекламных конструкций
	5.1.Изготовление эскизного проекта или фотомонтажа размещения рекламной конструкции
	ООО «Проект +»,
ООО «Сибстрой проект»,
ООО «ПК «Мазума»

и другие проектные организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	5.2.Изготовление схемы размещения рекламной конструкции
	ООО «Проект +»,
ООО «Сибстрой проект»,
ООО «ПК «Мазума»

и другие проектные организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	6
	Предоставление градостроительного  плана земельного участка
	6.1. Выдача предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства, установленных положением об особо охраняемых природных территориях, в случае выдачи градостроительного плана земельного участка в отношении земельного участка, расположенного в границах особо охраняемой природной территории
	Организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	6.2. Выдача технических условий подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения
	Организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	6.3. Выдача информационного письма из Министерства культуры и национальной политики Кузбасса об объекте культурного наследия, включенном в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры)  народов  Российской Федерации
	Министерство культуры и национальной политики Кузбасса
	бесплатно

	6.4. Выдача информационного  письма  от Муниципального  казенного учреждения «Управление культуры, физической культуры и молодежной политики администрации  Беловского муниципального района»  об объекте культурного наследия

	Муниципальное  казенное учреждение «Управление культуры, физической культуры и молодежной политики администрации  Беловского муниципального района»
	бесплатно

	7
	Подготовка и выдача  разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного  строительства, реконструкции объекта капитального строительства
	7.1.Разработка проектной документации

	Проектные организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ

	платно

	7.2 Проведение  технического учета и технической инвентаризации объектов недвижимости
	- Государственное предприятие Кемеровской области «Центр технической инвентаризации Кемеровской области Филиал №2 Бюро Технической инвентаризации города Белово;

- ООО «Городское БТИ» и другие организации, осуществляющие технический учет

	платно

	8
	Принятие решения о подготовке документации по планировке территории и утверждении документации по планировке территории
	8.1. Выдача документации по планировке территории (проект планировки территории и (или) проект межевания территории) в соответствии со статьями 42, 43 ГрК РФ
	Проектные организации, уполномоченные на осуществление данного вида работ
	платно

	9
	Зачисление в образовательные организации
	9.1.Выдача справки с места жительства

9.2. Выдача справки с места работы родителей (законных представителей)

	Администрация сельского поселения

Работодатель родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
	бесплатно

бесплатно

	10
	Реализация дополнительных общеобразовательных программ
	10.1. Выдача справки о состоянии здоровья
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Беловская районная больница»

другие медицинские организации
	бесплатно

платно

	11
	Организация отдыха детей и молодежи
	11.1.  Выдача справки, подтверждающей обучение ребенка в образовательной организации
	Образовательные организации

(по месту учебы)
	бесплатно

	11.2. Выдача справки о состоянии здоровья

	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Беловская районная больница»;

другие медицинские организации
	бесплатно
платно

	12

	Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в дошкольные образовательные организации и иные организации, осуществляющие образовательную деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования
	12.1.Выдача доверенности (в случае, если за предоставлением муниципальной услуги обращается лицо, действующее от имени родителя (законного представителя) ребенка)
	Нотариусы
	платно

	12.2. Выдача документа, подтверждающего льготу (для получения муниципальной услуги в отношении льготной категории заявителей)
	Управление социальной защиты населения администрации Беловского муниципального района
	бесплатно

	12.3. Выдача медицинской справки
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Беловская районная больница»;
другие медицинские организации
	бесплатно
платно

	13
	Организация питания обучающихся

	13.1. Выдача справки о льготах
	Управление социальной защиты населения администрации Беловского муниципального района;

управление опеки и попечительства администрации Беловского муниципального района
	бесплатно

бесплатно

	14
	Реализация основной общеобразовательной программы начального общего образования
	14.1.Выдача справки с места жительства

14.2. Выдача справки с места работы родителей (законных представителей)

	Администрация сельского поселения

Работодатель родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
	бесплатно
бесплатно

	15
	Реализация основной общеобразовательной программы основного общего образования
	15.1.Выдача справки с места жительства

15.2. Выдача справки с места работы родителей (законных представителей)

	Администрация сельского поселения

Работодатель родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
	бесплатно
бесплатно

	16
	Реализация основной общеобразовательной программы среднего общего образования
	16.1.Выдача справки с места жительства

16.2. Выдача справки с места работы родителей (законных представителей)

	Администрация сельского поселения

Работодатель родителя (законного представителя) несовершеннолетнего)
	бесплатно
бесплатно

	17
	Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования
	17.1Выдача справки о состоянии здоровья

17.2Выдача справки с места жительства

17.3Выдача справки  с места работы родителей (законных представителей)
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Беловская районная больница»;

другие медицинские организации

администрация сельского поселения

Работодатель родителей (законных представителей)
	бесплатно

платно

бесплатно

бесплатно

	18
	Выдача гражданам справок о признании органами местного самоуправления граждан малоимущими
	18.1Выдача акта сверки расчетов налогоплательщика по платежам в бюджет

	Межрайонная инспекция ФНС России № 3 по Кемеровской области
	      бесплатно

	18.2. Выдача свидетельства о государственной регистрации транспортного средства (при наличии в собственности гражданина и (или) членов его семьи имущества)

	Регистрационно - экзаменационный отдел ГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Беловский»
	      бесплатно

	18.3.Выдача справки из органа, осуществляющего регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, о наличие (отсутствии) в собственности гражданина и (или) членов семьи недвижимого имущества

	Государственное бюджетное учреждение "Центр государственной кадастровой оценки и технической инвентаризации Кузбасса"
	       платно

	18.4. Выдача свидетельства о государственной регистрации прав на недвижимое имущество

	Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии  по Кемеровской области - Кузбассу
	     бесплатно

	18.5. Выдача справки, подтверждающей стоимость недвижимого имущества
	ООО «Центр независимых экспертиз и оценки собственности»
	       платно

	19
	Реализация дополнительных общеобразовательных предпрофессиональных программ в области  искусства
	19.1.Выдача справки об отсутствии противопоказаний по здоровью для занятий
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Беловская районная больница»

другие медицинские организации
	бесплатно
платно

	20
	Реализация дополнительных общеразвивающих программ
	20.1.   Выдача справки об отсутствии противопоказаний по здоровью для занятий
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Беловская районная больница»

другие медицинские организации
	бесплатно
        платно

	21
	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта
	21.1.   Выдача справки об отсутствии противопоказаний по здоровью для занятий
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Беловская районная больница»
другие медицинские организации
	бесплатно
платно

	22
	Спортивная подготовка по не олимпийским видам спорта
	22.1.Выдача справки об отсутствии противопоказаний по здоровью для занятий
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Кемеровской области «Беловская районная больница»

другие медицинские организации
	бесплатно
платно

	23
	Прием заявлений, документов, а так же постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	23.1.Выдача справки о составе семьи
	Администрация сельского поселения, Единый  портал государственных услуг Российской Федерации
	бесплатно

	23.2.Выдача справки органов государственной регистрации о наличии или отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного жительства заявителя
	государственное предприятие Кемеровской области «Центр технической инвентаризации Кемеровской области» филиал № 2 БТИ г. Белово,
муниципальное  бюджетное учреждение  ГАУ «УМФЦ Кузбасса»,

Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр)
	платно

	23.3.Выдача справки об установлении опеки или попечительства (для лиц, которые являются опекунами либо попечителями)
	Управление опеки и попечительства администрации Беловского муниципального района
	бесплатно

	23.4.Выдача заключения о признании органом местного самоуправления заявителя малоимущим
	Управление социальной защиты населения администрации Беловского муниципального района
	бесплатно

	23.5.Медицинское заключение о заболевании, дающее право больным на получение жилых помещений по договору социального найма, копия справки ВТЭК об инвалидности и другие
	Медицинские организации (по месту прикрепления)
	бесплатно

	24
	Выдача решения о разрешении размещения объектов, перечень которых утвержден постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» на землях или земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
	24.1. Схема границ земель или части земельного участка на кадастровом плане территории, на которых планируется размещение объекта

	ООО «Кемеровский  областной кадастровый центр»
	бесплатно

	24.2. Выписка из Единого государственного реестра (ЕГРН) об объекте недвижимости ( о земельном участке)
	Федеральная служба государственной регистрации, кадастра и картографии (Росреестр)
	бесплатно

	Выдача иных документов, требования к представлению которых могут быть установлены федеральным и региональным законодательством, если такие документы (сведения) не находятся  в распоряжении органов государственной власти, органов местного самоуправления и подведомственных им организаций